

वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद Council of Scientific and Industrial Research अनुसंधान भवन, 2, रफी मार्ग, नई दिल्ली - 110001 Anusandhan Bhawan, 2, Rafi Marg, New Delhi - 110001

सं/No. 7-3(1)/2023-R&A/02

दिनांक/Dated: 13.12.2024

अधिसूचना NOTIFICATION

विषय: दिनांक 22.09.2024 को आयोजित कनिष्ठ हिन्दी अनुवादक के पदों के लिए लिखित परीक्षा की अंतिम उत्तर कुंजी (विज्ञापन सं॰ आरएंडए/01/2023) के संबंध में।

Sub: Final answer key of Paper-I for recruitment to the posts of Junior Hindi Translator conducted on 22.09.2024 (Advt. No. R&A/01/2023) – reg.

विज्ञापन संख्या आर एंड ए/01/2023 के तहत कनिष्ठ हिन्दी अनुवादक के पदों पर भर्ती के लिए लिखित परीक्षा (पेपर-I तथा पेपर-II) दिनांक 22.09.2024 को आयोजित की गई थी।

The Written Examination (Paper-I & Paper-II) for recruitment to the posts of Junior Hindi Translator under Advertisement No. R&A/01/2023 was held on 22.09.2024.

2. उपरोक्त पदों के लिए आयोजित लिखित परीक्षा के पेपर-। की अनंतिम उत्तर कुंजी को सीएसआईआर के समसंख्यक कार्यालय ज्ञापन दिनांक 23.09.2024 के माध्यम से अधिसूचित किया गया था और उम्मीदवारों से चुनौतियां, यदि कोई हो, आमंत्रित की गई थीं।

The provisional answer key of Paper-I for written examination for the post of Junior Hindi Translator was notified vide CSIR OM of even number dated 23.09.2024 and challenges, if any, were invited from the candidates.

3. उक्त अधिसूचना के प्रत्युत्तर में कनिष्ठ हिन्दी अनुवादक के पद के लिए पेपर-। के विरूद्ध कोई चुनौती प्राप्त नहीं हुई है।

No challenge has been received in response to the said notification against provisional Answer Key for paper-I for the post of Junior Hindi Translator.

4. विज्ञापन सं॰ आरएंडए/01/2023 के अंर्तगत किनष्ठ हिन्दी अनुवादक के पद के लिए पेपर-। की अंतिम उत्तर कुंजी अनुलग्नक -। में संलग्न है।

The Final Answer Key of Paper-I for the post of Junior Hindi Translator under Advertisement No. R&A/01/2023 is enclosed as Annexure-I.

यह सभी अभ्यर्थियों के सूचनार्थ है।
This is for information to all candidates.

Encl/संलग्नक: As stated/यथोपरि

(सुप्रकाश हलदार/ Suprokash Halder) उप सचिव/ Deputy Secretary

सेवा में/То,

सभी संबंधित (सीएसआईआर वेबसाइट के माध्यम से)/All concerned (Through CSIR Website)

Final Answer key of Paper-I for the post of Junior Hindi Translator (Post Code - JHT)

Q. No.	Answer	Q. No.	Answer	Q. No.	Answer	Q. No.	Answe
1	2	26	4	51	2	76	2
2	3	27	3	52	1	77	1
3	3	28	2	53	4	78	3
4	4	29	4	54	2	79	2
5	3	30	4	55	3	80	3
6	4	31	3	56	1	81	3
7	4	32	2	57	4	82	4
8	2	33	3	58	2	83	1
9	3	34	4	59	1	84	1
10	3	35	2	60	3	85	3
11	2	36	3	61	2	86	4
12	4	37	3	62	3	87	3
13	3	38	4	63	4	88	2
14	3	39	3	64	3	89	3
15	3	40	3	65	1	90	1
16	2	41	2	66	2	91	3
17	4	42	2	67	4	92	1
18	4	43	3	68	2	93	3
19	3	44	2	69	3	94	1
20	2	45	3	70	1	95	4
21	3	46	2	71	2	96	4
22	3	47	4	72	4	97	1
23	2	48	2	73	3	98	3
24	2	49	4	74	1	99	2
25	4	50	1	75	4	100	1

